61. Sic veritate nostræ sententiaz tantis argumentorum aggeribus communia assertaque, facillimè inde superius recensita Iesuitæ axiomata expugnabimus, prosteruemus. Quin & quartum eorum iam in fumos abiit: primum & ultimum vtrō corrūit. Lazarus certè & latro ante adicendum Christi celo suscepti sunt, idq; absq; omnī satisfactione vel propria vel ab alijs emta.

62. Secundum & tertium, propter enormen in sanctissimos illos Dei seruos scripturamq; ipsam impietatem & blasphemiam stuporem quendam nobis incutient. Enoch Gen. 5, 24. Eccles. 44, 16, 49,

16. coram Deo hoc in mundo ambulans, fide sublatu, est à Deo ne

videret mortem. Heb. 11, 5.

63. Helias spectante Eliseo in celum per turbinem raptus est. 2. Reg. 2, 1, 11. Ecclæstic. 48, 13. Moyses Dei amicus & familiaris. Exod. 33, 11. de facie ad faciem notus Deut. 32, 10. Heb. 3, 2, ideoq; cum eo de ore ad os locutus Num. 12, 7, 8. in celesti illa gloria tempore declarata maiestatis Christi, Petro, Iohanni, Iacobo ad patet. Luca 9, 30.

64. Itane Iesuitæ religio nulla fuit? Spiritui sancto in ostendit tradicere, manifestam scripturam negare, veritatem subvertere. Sanctissimos Dei prophetas ex beatissima illa celestis gaudij ciuitate in limbi carcerem tristem abiicere, à facie Dei excludere, non geq; fugare, poena & cruciatibus infestare. O prototypiam.

65. Nobis tutius erit Scripturæ, Dei sermoni firmo & infallibili soli attendere. Ea multis alijs insignibus elogis piorum post clausum ultimum diem lœtum beatumq; statum prædicat & confirmat.

2. Cor. 5, 8. Spes & desiderium contutus Dei cum hac vita terminatur. E. Phil. 1, 6. opus bonum in nobis inchoatum Deus perficitur us est vñq; in diem Christi. At maximum bonum est facies Dei, alimentum panis & aquæ illius viuificum. Ioh. 6, 51, 4, 14. vita Christi in nobis Gal. 2, 20. gustus celestis gloria & gaudij in hac vita Ioh. 5, 24. 6, 40, 47. E. vñlo vñno idem vñlo q; oīs in q. 81. 11. M. 66. Eccles.

5. 8

66. Eccles. 12, 7. Vnus & idem actus est, quo puluis & Anima
suum principium, ille terram, hæc Deum petunt. E. 2. Tim. 1, 12.
Noui cui credidi & certus sum quia potens est depositum meum
conferuare in illum diem: Si conferuandum depositum usq; in di-
em extremi iudicij, manebit ergo id nobis saluum & integrum.

67. *Auctorat.* *Purificatio pro mortuorum.*
Quidquid præter & contra scripturam asseritur, illud vanum
fallum & hereticum est. At purgatorium à Pontificijs. E.

68. Confirmationem maioris si quis cupit, adest is disputationes 2. Tim. 3, 16.
superius de verbo Dei habitas, vbi dilucide expositum inueniet, o-
mnia illa quæ præter & extra facram scripturam dogmata tradun-
tur, supposititia & adulterina esse. Scriptura enim ancora illi sa-
cra nobis est, qua unica & sola expeditissimo nauigio ad salutis
portum sistimur & defugimur. *etiamq; 2. sonzum beoq; 3.*

69. Minoris prius membrum propriæ Pontificiorum confessione,
& scripturæ alto silentio constat. Hæc ubiq; quando maxime occa-
sio erat & decebat, nihil omnino purgatorijs meminit Gen. 23, 2.
23. 9, 35, 19, 29. 50, 1, 2, 3, 24. iudicis & solennitates funebres, Sa-
ræ, Abraham, Isaac, Rahel, Iacob, Ioseph, diligentissime me-
morantur. Letit. 1, 2, 3, 5, 6. &c. ὁλοκαύτωμα, & νοστρου omnium
generum fuisse accuratissimaque institutione prescribitur. i.
Thess. 4, 13, 14, 15. de officio & honore mortuis exhibendo, ple-
na & peculiaris tractatio à Paullo instituitur: nullibi ne quidem
minutissimus apiculus purgatorio vel fauet vel patrocinatur.

70. Bellarminus multas empusæ formas assumit cauillando & lib. 1. de purg
blasphemando, ut telum hoc declinet, argumentiq; neruum in- *cap. II.*
infringat. Primum prætorium edictum sancit, ne quis eo moueat, *et*
quo minus credat purgatoriū esse articulum fidei, nili in Gehenna sem-
piterne incendio cruciari velit. Hinc iam cerebri Iesuitici dyscrasi-
am & stuporem aestimemus, quod nullis argumentis & demonstra-
tionibus quantumvis evidentissimis, ab opinione scemel concepta
dimoueri, nullisq; anticyris sanari potest.

71. Hoc fundamento pri⁹ iacto, postea ad re se accingit i. Faretur in
Genesi non contineri dogma istud, sed tamē i. neq; necessarium esse ut ubiq;

B. 3. *etiamq; id supra. omnia*

omnia dicantur. 2. neq; *Genesin librum dogmatum*, sed historiā quan-
dam Patriarcharum esse. Respondemus nos Bellai minū nugas age-
re: i. queritur enim de propria sede purgatoriij, qualem præbēt ista
Generoseos, nō qualibet scripturæ sententia. 2. an non Deus, crea-
tio, ex lapsu Adami subsecuta miseries, semen mulieris promissum,
iustificatio &c. ad dogmata fidei pertinent, & hæc tamen omnia in
Genesi copiosè explicantur.

72. Horum fulgor Iesuitam ita externauit, ut sententia priori reli-
cta, statim in contrariam descenderit. Fatetur in Genesi saltem im-
pliuit mentionem purgatoriij contineri; quando enim dicitur Gen.
23. & resurrexit Abraham ab officio funeris: *quis prohibet, ait, per il-*
lud officium intelligere non solum lacrymas, sed etiam orationem, & je-
iunium. Eodem modo testimonia ex Leuitico petita exagitat: ne-
gat sacrificia pro peccatis tantum viuorum instituta, sed intelligi
debere pro peccatis tam viuorum quam mortuorum.

73. Respondemus nos, & præmissas & consequentiam inficiamur.
Probari primum debuit, restare aliquid peccatum expiandum post
mortem, Paullus Rom. 6, 7. negat. Si nullum est reliquum. E. nul-
lum officium nullumq; sacrificium pro eo.

74. 2. Sacrificia in Leuitico *Tantum* ad viuos & viuorum peccata
diriguntur, sicut ex saepius repetita sententia, *Si peccauerit anima sa-*
cificium offerat &c. meridiano sole lucidus patescit. Aut Iesuita eō-
trarium veris & claris fundamentis demonstret, nec ad agypticam
sui generis Logicam, recurrit. 3. officium funeris vbiq; *tantum* ad
ieiunia & luctus de amissione, & morte coniugis aut amici re-
stringitur, & hoc manifestissime in Davidis historia adparet. 2. Reg.
12, 22, 23. David non infantuli demortui, sed sui ipsius causa luget.
De infantuli enim statu beato post mortem latus, abruptum bre-
uissimum gaudium adspectus & societatis eius lamentatur.

75. Desiderij autem sancti istius, quo Patriarchæ locū sepulcri so-
lam terram Chanaan expetiuerunt, non hæc causa fuit, quia ibi so-
lum sacrificia pro defunctis facienda esse nouerant, quam Iesuita
mentitur. Sed alia longissime causa eo sanctissimos illos Patriar-
chas impulit. 1. Promissio terræ istius, in qua cum viuis, ob frequen-
tes migrationes, pedem & habitationem figere non concedebatur,
mortui tamen eo beneficio frui exoptabat. 2. Ecclesia ex posteris L-
pitorum, cuius pomærla ibi loci exstruenda erant. 3. nativitas feminis
Benedicti, quæ ibi futura &c.

76. Quod

76. Quod præterea Iudæ oblationem pro mortuis Idolatriæ 2. Mace.
12. obiicit, eam si excusari & commoda interpretatione palliari non
vult, nos & factum & historiam libri istius nihil moramus, impro-
bamus, reiijcimus.

77 Deniq; nebulae illas, quibus locum i. Thes. 4. obfuscare sat agit,
vnum axioma istud abstergit, dissipat. Verbum Dei non complecti
doctrinā περὶ τὴν ἀρετήν, sed veritatem qualis in se est simpliciter
proponere. Postea falsissimum est, Paullum nihil nisi Thessalonici-
enses ibi consolari voluisse: Modus certè lugendi & officium in-
defunctos, status & conditio defunctorum plenè exponitur.

78. Postremo, loca Pauli i. Cor. 3. 12, 13, 14, 15. & c. 15. 29. Heb. 10. 26. lib. I. cap. 4.
ad stabiliendum dogma purgatorij iam suprà allegata, quæ potissi-
ma ipsi fundamenta videntur & denuo ingeminantur, breuiter ex-
cutiemus, & conclusiones quas ex ijsde necit examinabimus.

79. 1. De loco i. Cor. 3. 15. potissima disceptatio in eo solum cōsistit:
quis sit ignis ille, per quem saluus erit, is, cuius opus arserit. Iesuita putat
notari ignem purgatorij.

80. Nos contra nullo modo id largimur i. quia purgatorius ignis ex
sententia Papistarum omnibus mediocriter malis, etiam laicis, con-
uenit, hic verò Paullinus solis Doctoribus. 2. quia ignis purgatorius
est verus & elemētaris ignis, hic verò est Similitudinis. 3. quia ij qui-
bus vstrina purgatorij adeunda, vere vruntur & affantur, hi verò ex
Paulli mente tantum in similitudine, Quasi vruntur.

81. Qua ratione cauillus Bellarmini evanescit, qui Quasi istud non
ignem, sed transiuntem concernere contendit. Vtrumlibet enim su-
mas tamē purgatorius ignis euertitur; quin & cōtradictio evidentissi-
ma cōmittitur, cum Quasi ignis tollitur, & Quasi transitus asseritur.

82. 2. Obiectio ex loco i. Cor. 15. 29. deriuata, ruinoso ambiguitatis,
ex Latinæ translationis particula, PRO, obortæ, fundamento niti-
tur. In Græco habetur ὑπερ νεκρῶν, quod non est παρατίθεως, sed ἐξο-
μολογίσεως; & vel ritus ibi notatur primitiæ Ecclesiæ in Catechu-
menis ad & supra mortuorum sepulcra baptizandis; vel ritus ex-
aminis & professionis Catechumenorum de Articulis fidei Christia-
næ, qui confessione de singulis prius edita, postea in & supra eam-
dem, adeoq; super mortuorum resurrectione aquæ baptismatis im-
mergebantur.

83. 3. dictum Hebr. 6. 4. & 10. 26 tantum ad Purgatorium facit, quād
tum

tum aratra ad iacula. Et miranda certè est Iesuitarum efferata protervia, qua tam misere scripturam lancingant, laniant, & vbiq; vocabulum ignis reperitur, statim ibidem Purgatorij sui spurium spucumq; dogma insinuari solumiant.

84. Hoc in loco cum apostatis; qui post agnitam veritatem spontanea defectione resiliunt eamq; sanie blasphemiarum malitiose fœdat, reddit ad gratiam negatur, & ob peruvicaciā obfirmatam quæ plerisq; communis est, terribilis expectatio iudicij & ignis æmulatio denunciatur, iudicatur, Bellarminus illico ad purgatorium suum ea perpetrare tentat.

85. Verum quid reprobi, apostatae, contumaces & præfracti, ignis qui absorbet, consumit aduersarios ad Purgatorium? ne hilum.

Argumentum 2.

86. Scripturam dogma istud Antichristianum, veluti adversa fronte, impugnare, his Syllogismis demonstratur. Quidquid aliud medium purgationis à peccatis inculcat, præter vnicum Christi mediatoris, illud contraria scripturam & in vulnera Christi contumeliosum est. At purgatorium aliud inculcat. E.

87. Connexio maioris iam ex superiorib. constat, Ef. 6, 3, Act. 4, 12, Col. 2, 14.

88. Assumptum probatione non eget. Confitentur hoc ipsi Papistæ, & hic noster Iesuita sexcenties in clamitatib. Lib. 1, cap. 9, de purg. dicit, Id ideo exstructum esse, ut peccata venialia & reatum pœnae purget.

Argumentum 3.

89. Ibi tantum purgatio & remissio peccatorum locum habet, vbi est ministerium euangeli & vsus clauis. Atqui in mortuis vsus horum non est. E. aud. 90. Nexus maioris institutione & fine ministerij firmissime nititur, Matt. 16, 19. 18, 18, Ioh. 20, 23.

91. Minor propositio inde robur suum, luculentissime haurit, quod in his terris & Ecclesia solum claves illæ ius & maiestatem suam obtineant, Matt. 16, 16, 18.